Segunda-feira
10 de Outubro de 2022
2 - Ano X - Nº 2518 Ibitiara

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKZDQKE0QKNEQKI3OEQ3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                   ESTADO DA BAHIA

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n° 057/2022

Processo Administrativo nº 119/2022

Contrato nº 172/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA - BA

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A., ATRAVÉS DE SUA AGÊNCIA 4181-

5, INSCRITA NO CGCMF SOB O N° 00.000.000/1794-93.

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E

DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO

DE CONTAS, POR MEIO ELETRÔNICO, DOS VALORES ARRECADADOS, COM

EXTENSÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS PONTOS DE

ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS

CONTRATADOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNCIPAL DE FINANÇAS.

Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93.

Valor das tarifas por arrecadação:

TARIFAS POR ARRECADAÇÃO – BANCO DO BRASIL S.A.

VALOR SERVIÇO

R$ 2,90 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal PGT e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 2,90 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal URA e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 2,90 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal internet e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 2,90 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal Terminal de Autoatendimento e prestação de contas através de meio

eletrônico;

R$ 2,90 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal Gerenciador Financeiro e prestação de contas através de meio

eletrônico;

R$ 3,00 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal Correspondente Bancário e prestação de contas através de meio

eletrônico;

Segunda-feira
10 de Outubro de 2022
3 - Ano X - Nº 2518 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKZDQKE0QKNEQKI3OEQ3NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                   ESTADO DA BAHIA

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro, Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

R$ 3,00 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal Banco Postal e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 5,60 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal CABB e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 3,60 Recebimento de documento com código de barras padrão FEBRABAN no

canal Terminal de Autoatendimento com Cartão de outra Instituição

Financeira e prestação de contas através de meio eletrônico;

R$ 3,00 Recebimento via Arrecadação Digital, via mensageria webservice, nos

canais eletrônicos e correspondentes e prestação de contas através de meio

eletrônico.

R$ 0,75 Recebimento guia com código de barras internalizadas na base do Banco,

por meio do serviço de Agenda de Tributos

R$ 2,90 Liquidação de BR Code (Pix) e prestação de contas através de meio

eletrônico;

Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA: 05 anos.

Signatários

WILSON DOS SANTOS SOUZA- Pela Contratante

MÁRCIO LIMA BATISTA – Pela Contratada